保護者の皆様

江戸川区立小松川小学校

校 長 坂野 眞太郎

暴風大雨に伴う対応について

 日頃より本校の教育活動へのご協力と、児童の安全確保のためにご尽力いただきありがとうござ

います。

 本校では、暴風大雨への対応を下記のように考えておりますので、ご家庭におかれましても、暴風

大雨に伴う安全確保（登下校等）について、お子様にお話くださいますようお願いいたします。

記

上記に該当しない場合も、台風の動きによって激しい風雨が登下校の時間帯に影響する場合があ

ります。

【児童が下校する時間帯に風雨が強くなることが予想される場合】

・授業をカットし、下校時刻を早めるなど、対応を変更する場合があります。

・情報は tetoru配信・本校の学校ホームぺージでご確認ください。

・すくすくスクールは学童登録のみ預かります。その場合も、基本的にお迎えに来ていただくようお願

いします。

【児童が下校する時間帯に風雨が強くなった場合】

・下校を一旦とどめ、tetoru配信等でお迎えをお願いする場合があります。その際は、ご協力のほ

どよろしくお願いいたします。

【登校する時間帯に風雨が強くなった場合】

・ご家庭の判断で登校時間を遅らせたり、見合わせたりしても構いません。強風時など危険な状況

下では登校せず、風雨がおさまってから登校させてください。

・この場合、遅刻の扱いとはなりません。登校したときに連絡帳でその旨を伝えてください。

・遅刻して登校する場合は、保護者の方が送ってくださるようお願いいたします。

・保護者の方のご判断で欠席させる場合は、tetoruにて御連絡ください。その場合は、欠席の扱い

とはなりません。

※すくすくスクール（学童クラブ登録を含む）の台風による休止基準・対応は学校に準じます。登下

校が心配な場合は、送り迎え等よろしくお願いいたします。

気象庁の予報により、午前７時の時点で、江戸川区に『暴風特別警報』又は『大雨特別警

報』のどちらか１つ、もしくは、『暴風警報』と『大雨警報』の両方が発表されている場合は、臨時

休業とします。

また、下校の時点で、江戸川区に『暴風特別警報』又は『大雨特別警報』のどちらか１つ、も

しくは、『暴風警報』かつ『大雨警報』の両方が発表されている場合は、学校待機もしくは保護

者引き渡しとします。